where indeed for all the cases it will help in all the cases, which it is possible to establish, the same value of the integral formula is to be found, which we have shown here.

## DE EXIMIO USU METHODI INTERPOLATIONUM IN SERIERUM DOCTRINA

Commentatio 555 indicis ENESTROEMIANI  
*Opuscula analytica* 1, 1783, p. 157-210

In methodo interpolationum eiusmodi relatio inter binas variabiles  $x$  et  $y$  quaeritur, ut, si alteri  $x$  successive dati valores  $a, b, c, d$  etc. tribuantur, altera  $y$  inde quoque datos valores  $p, q, r, s$  etc. sortiatur, seu, quod eodem reddit, aequatio pro eiusmodi linea curva quaeritur, quae per quotcunque puncta data transeat. Quo maior ergo fuerit horum punctorum numerus, eo magis linea curva limitatur; interim tamen iam alia occasione observavi, etiamsi punctorum numerus in infinitum augeatur, curvam per ea transeuntem non prorsus determinari, sed semper infinitas adhuc lineas curvas exhiberi posse, quae aequae per cuncta eadem puncta sint transiturae. Quare cum methodus interpolationum pro quovis casu lineam curvam suppeditet determinatam, solutio haec semper pro maxime particulari erit habenda; verum haec ipsa circumstantia singularem quandam indolem solutionis inventae innuit, quae accuratiorem considerationem meretur. Imprimis autem ista solutionis indoles pendet a ratione, qua interpolatio instituitur seu a forma, quae aequationi generali tribuitur, in qua aequationem quaesitam contineri oportet. Quae forma cum infinitis modis constitui possit, investigationes meas ad hanc formam restringam

$$y = \alpha x + \beta x^3 + \gamma x^5 + \delta x^7 + \varepsilon x^9 + \text{etc.,}$$

quae scilicet tantum potestates impares ipsius  $x$  contineat, ita ut, qui ipsius  $y$  valores quibuscumque valoribus positivis ipsius  $x$  convenient, iidem negative sumti valoribus iisdem negativis ipsius  $x$  respondeant; quo ipso innumerabiles aliae lineae curvae excluduntur, quae per eadem puncta essent transiturae.

### PROBLEMA 1

1. *Invenire aequationem inter binas variabiles x et y huius formae*

$$y = \alpha x + \beta x^3 + \gamma x^5 + \delta x^7 + \text{etc.,}$$

*ut, si ipsi x dati valores*

$$a, b, c, d \text{ etc.}$$

*tribuantur, altera variabilis y itidem datos consequatur valores*

$$p, q, r, s \text{ etc.}$$

### SOLUTIO

Quo aequatio generalis assumta facilius ad hunc casum accommodari possit, ea hac forma exhibeat

$$\begin{aligned}
y = & Ax + Bx(xx - aa) + Cx(xx - aa)(xx - bb) \\
& + Dx(xx - aa)(xx - bb)(xx - cc) \\
& + Ex(xx - aa)(xx - bb)(xx - cc)(xx - dd) \\
& + \text{etc.},
\end{aligned}$$